



# DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU

## NA M. ST. WARSZAWĘ

### WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

ogłoszenia: a) instytucji państwowych i komunalnych mk. 450 za wiersz dopłacony. b) instytucji i osób prywatnych 600 mk. za wiersz rozp. pierwszy raz; za każdy następny raz 25 proc. obniżenia. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnętrznego (lub dowodu osobistego) 1000 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 1500 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z dostarczaniem do domu 1300 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 60 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Blanka) lewa oficyna, I-o piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37.  
Telefon № 417-03.

#### Treść numeru 271-go.

1. Rozporządzenie w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym w dalszym okresie przejściowym.
2. Zmiana sposobu obliczania podatku dochodowego.
3. Kronika
4. Ogłoszenia.

#### Od Administracji.

Administracja „Dziennika Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia, że przyjmuje wszelkie ogłoszenia poszukiwania, zawiadomienia o zaginionych dokumentach i inne.

Biuro Administracji czynne od godziny 10-ej do 2-ej po południu.

#### Od Redakcji.

Redakcja „Dziennika Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia Instytucje Państwowe, że przyjmuje do opublikowania wszelkie komunikaty, które dotyczą mieszkańców Warszawy.

Redakcja czynna od godziny 8-ej zrana do 3-ej po południu. Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Senatorska 12 (pałac Blanka) lewa oficyna, I-sze piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37. Telefon № 417-03.

#### ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu

z dnia 29 października 1922 r. w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym w dalszym okresie przejściowym

(Ciąg dalszy)

O każdym wydanym zezwoleniu winny powyższe izby skarbowe zawiadomić bezzwłocznie Generalną Dyрекcję Monopoli Tytoniowego.

14) Zakupiony przez fabrykanta surowiec tytoniowy podlega kontrolnemu zarachowaniu, poczynając od przejścia jego przez graniczny urząd celny, lub też od wyjścia z plantacji krajowej.

a) Co do surowca zagranicznego fabrykant jest odpowiedzialny wobec Skarbu za tę ilość surowca tytoniowego, która na jego imię przeszła przez urząd celny. Straty powstałe podczas transportu, podczas leżenia w magazynie i przez przeróbkę na gotowe wyroby tytoniowe dopuszcza się w maksymalnej ilości 6 proc. licząc od wykazanej wagi netto przy oceniu. Za skonstatowane przez władzę skarbową, przy rocznej lub półrocznej rewizji fabryki, ubytki, przekraczające powyższe 6 proc., obowiązany jest fabrykant wpłacić do Pocztowej Kasy Oszczędności na rachunek Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego w ciągu dni 8 pełną kwotę zysku monopolowego, jakoby w dniu skonstatowania tego ubytku przypadła Skarbowi z tej samej ilości kilogramów tytoniu krajowego gatunku „najprzedniejszego”. Przy powyższym obliczaniu zwrotu zysku monopolowego, należy dozwolone 6 proc. odrachować jako wolne od zwrotu;

b) w razie użycia surowca z plantacji krajowych, który ma być poddany przed wprowadzeniem go do fabryki fermentacji, musi on być fermentowany w lokalach odrębnych poza fabryką położonych, a pod nadzorem kontroli skarbowej pozostających, i to po przeważeniu uprzedniem tego surowca. Strata na wadze po fermentacji nie może przynieść 25 proc.

Oddany do fabrykacji surowiec podlega co do ubytków (strat) fabrykacyjnych tym samym przepisom, co surowiec zagraniczny z tem

jednak, iż za przewyżkę dozwolonych strat piaci fabrykant pełną kwotę zysku monopolowego, jaki przypada od tytoniu krajowego gatunku średni B.

15) prywatne fabryki wyrobów tytoniowych podlegają ściśle kontroli skarbowej, wykonywanej w regule przez stale dla danej fabryki przydzielony organ kontroli skarbowej. Obowiązki tegoż organu określone zostają osobną instrukcją. Izby skarbowe w Poznaniu i Grudziądzu, w których okręgu prywatne fabryki wyrobów tytoniowych nie poddane zostały jeszcze dozorowi skarbowemu przez stale przydzielone organa kontroli, przedłożą Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego w najkrótszym czasie wnioski, które fabryki należałoby już teraz poddać stałemu dozorowi skarbowemu. Każda fabryka wyrobów tytoniowych poddana dozorowi przez stale przydzielony organ kontroli skarbowej obowiązana jest poczynając od dn. 1 listopada 1922 roku wpłacać miesięcznie zgóry do kasy skarbowej kwotę mk. 200.000 tytułem zwrotu kosztów kontrolnych. Wysokość powyższego odškodowania będzie ustalana periodycznie przez Ministra Skarbu.

Niezależnie od powyższego winien każdy fabrykant wyrobów tytoniowych oddać do dyspozycji kontroli skarbowej bezpłatnie lokal biurowy złożony conajmniej z 1 pokoju zaopatrzonego w odpowiednie sprzęty i na koszt fabrykanta oświetlanego i opalanego. Lokal powyższy znajdować się musi bezwarunkowo w obrębie fabryki. Tam, gdzie stosunki lokalne na to zezwalają, może władza skarbowa zażądać od fabrykanta dostarczenia dla kontroli skarbowej mieszkania złożonego conajmniej z 1 pokoju i kuchni za zwrotem czynszu miesięcznego wspólnie omówionego.

16) Fabrykanci wyrobów tytoniowych obowiązani są prowadzić w swoich zakładach książki kontrolne według wzorów i wskazówek wydanych im przez izby skarbowe.

§ 7. Przed definitywnym spisaniem umów z fabrykantami wypracują izby skarbowe na podstawie zasadniczych warunków, wyszczególnionych w § 6 i przy uwzględnieniu lokalnych stosunków produkcyjnych typowe szematy umów i stosownie do życzenia Najwyższej Izby Kontroli Państwa przedłożą je Generalnej Prokuraturji Państwa względnie oddziałom tejże do zatwierdzenia.

§ 8. Każdą umowę z fabrykantem wyrobów tytoniowych winna Izba skarbowa spisać w 3 jednobrzmiących egzemplarzach z których jeden pozostać ma w ręku fabrykanta 2 w ręku izby skarbowej zaś 3-ci egzemplarz opatrzony przez fabrykanta klauzulą „umowę niniejszą akceptujemy i przyjmujemy do wykonania” należy bezzwłocznie przesłać do Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego.

Odpisy umów prześlą izby skarbowe:

- a) wszystkim izmom skarbowym (wydział IV) oraz wydziałowi skarbowemu województwa śląskiego,
- b) odnośnemu urzędowi skarbowemu akcyz i monopolów państwowych,
- c) odnośnemu organowi kontroli skarbowej stale fabrykę dozoruującemu,
- d) okręgowej izbie kontroli Państwa.

§ 9. Od spisanych umów ściągają izby skarbowe przypadającą opłatę stemplową.

d. c. n.

#### Zmiana sposobu obliczania podatku dochodowego.

Ministerstwo skarbu (departament podatkowy) rozesłało do wszystkich izb skarbowych na obszarze byłego zaboru rosyjskiego i austriackiego, okólnik z dnia 21 listopada r. b. Nr. 835/V w sprawie zmiany zasad obliczania podatku dochodowego. W okólniku tym czytamy:

Zmiana warunków ekonomicznych, zaszła wskutek drożyzny i spadku marki polskiej, wywołała między innymi powiększenie płac, powodując równocześnie coraz to wyższe ich opodatkowanie na podstawie przepisów działu II ustawy z 4 kwietnia 1922 r. Doszło do tego, że pobieranie podatku od dochodów z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę wedle stopy procentowej, ustalonej ściśle w sposób przewidziany w art 27 cytowanej ustawy, staje się uciążliwym dla pracowników i zagraża ich zdolności płatniczej.

Taki stan rzeczy nie był intencją ustawodawcy.

**Kupujcie  
8%  
Pożyczkę  
Złotą.**



Wobec powyższego Ministerstwo Skarbu uważa za konieczne niezwłocznie, a więc nawet przed zamierzeniem znalezieniem ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. zapobiec niepomiernemu opodatkowaniu dochodów osiągniętych z plac i w tym celu, korzystając z uprawnień nadanych w art. 112 ustawy z 16 lipca 1920 r., zarządza co następuje:

Celem dokonania potrąceń przewidzianych w art. 27 ustawy z dn. 4 kwietnia 1922 r. przy wypłacie uposażeń służbowych pracownikom zarówno państwowym jak i prywatnym, poczynając od 4 grudnia do końca roku 1922, ustala się stopę procentową podatku w ten sposób, że w stosunku rocznym oblicza się tylko tę wysokość uposażenia, która przypadła do wypłaty według wysokości otrzymanej za miesiąc wrzesień r. b., pozostała zaś wysokość przyjmuje się jako wynagrodzenie jednorazowe.

## KRONIKA.

### PIERWSZE NABOŻEŃSTWO ANGLIKAŃSKIE PO POLSKU.

Przy ulicy Hortensja znajduje się jedyna w Warszawie kaplica anglikańska, w której dotychczas, jak za czasów okupacji rosyjskiej, odprawiano nabożeństwo jedynie w języku angielskim oraz niemieckim. Obecnie wprowadzone zostają tak-

że nabożeństwa w języku polskim dla wyznawców wiary anglikańskiej. W tym celu wydrukowany zostanie pierwszy modlitewnik w języku polskim.

### DO WIADOMOŚCI KORESPONDENTÓW ZAGRANICZNYCH DZIENNIKÓW.

Wydział Prasowy Min. spraw zagranicznych wprowadził nowy typ legitymacji prasowych dla korespondentów dzienników zagranicznych. Wobec tego anuluje wszystkie legitymacje prasowe, wydane dnia 20-go września r. b., i prosi przedstawicieli prasy zagranicznej o zgłoszenie się do Wydziału Prasowego Ministerstwa (Plac. Saski Nr. 9) w celu uzyskania nowych legitymacji. Zaznacza się przytem, że stare legitymacje uznane zostaną za nieważne po dniu 26-go b. m. Do otrzymania nowej legitymacji należy przedstawić zaświadczenie redakcji i paszport.

### PODATEK PATENTOWY.

Na zasadzie porozumienia z Magistratem m. st. Warszawy, biuro Stowarzyszenia Kupców Polskich podjęło się dla członków inkasa należności za podatek patentowy na rok 1923, pragnąc w ten sposób odciążyć kasy magistratu oraz ułatwić członkom Stowarzyszenia wykupienie świadczeń patentowych.

Deklaracje patentowe można otrzymywać w biurze Stow. Kupców

Polskich (ul. Szkolna 10), od 10 do 4 ppól., gdzie również przyjmowane są opłaty za podatek.

### PROPAGANDA POŻYCZKI ZŁOTEJ W KINACH.

W Warszawie w tych dniach rozpoczęła się propaganda Pożyczki Złotej także na ekranach filmowych. Przygotowano 10 migawek filmowych, w których grają najwybitniejsi artyści scen polskich: Frenkiel, Kamiński, Zelwerowicz, Jaracz, Gruszczyński, Stanisław Morozowicz, Marcello Pichor, Brydziński, Smosarska, Majdrowicz, Belina i inni. Tytuły tych migawek brzmią: Czarodziejka, Przewrotny Frenkiel, Genjalny dedektyw, Niezwykły seans, Przygoda włamywacza itp. Wykonano również kilka zabawnych migawek rysunkowych. Konkluzją wszystkich jest hasło „Kup pożyczkę złotą”. Migawki dostarczą szerokim kołom widzów miłej i wesołej rozrywki, służąc jednocześnie owocnie propagandzie pożyczki złotej. Migawki będą demonstrowane kolejno w miastach polskich, tak, że w ciągu okresu przeznaczanego na propagandę obsłużą niemal wszystkie kina w Polsce.

### WPROWADZENIE LOTERJI PAŃSTWOWEJ NA CELE DOBRO-CZYNNNE.

Generalna Dyrekcja Loterii Państwowej zorganizowała niedawno z upoważnienia Ministerstwa Skarbu,

obok istniejącej loterii państwowej klasowej, nową loterię państwową na cele dobroczynne.

Ciągnięcie 1-ej loterii odbędzie się 22 grudnia 1922 r., a cały czysty dochód rozdzieli Ministerstwo Skarbu wyłącznie między zgłaszające się o subwencje instytucje dobroczynne (jak: szpitale, schroniska dla dzieci, towarzystwa wspierania inwalidów wojennych i t. p.). W ten sposób będzie Skarb Państwa w możności przyjść z pomocą niektórym instytucjom filantropijnym, nie mającym dostatecznych funduszy, a zasługującym na uwzględnienie.

Nie wielka już pozostała ilość losów jest jeszcze do nabycia we wszystkich kolekturach i innych większych sklepach, jakoteż w biurze Generalnej Dyrekcji Loterii Państwowej (ul. Nowy Świat Nr. 70), po cenie 1000 mk. od losu (w półówkach po 500 mk.).

Główna wygrana 2 1/2 miliona mk. Suma wszystkich wygranych tej loterii: 32 miliony mk. będą wypłacane gotówką bez żadnego potrącenia pod gwarancją Skarbu Państwa.

### Wykaz ambulatorjów:

1. Solec 93, telef. 221-38.
2. Sosnowa 4, tel. 198-79.
3. Żytnia 40, tel. 217-34.
4. Puławska 5, tel. 80-07.
5. Mławska 6/8, tel. 216-38.
6. Grochów, Grochowska 143.
7. Kaskada Dolna, dom Hausera.
8. Peicowizna, aleja Wysockiego, dom Wysockiego.

## O G Ł O S Z E N I A. Z A G U B I O N E P A S Z P O R T Y.

Baltutis Bolesław Al. Jerozolimskie 8	6934-3	Wroczyński Witold S-to Krzyska 15	3-2	Persja Chana pl. Grzybowski 1	4-1
Jasnogrodzka Jachet Nasielsk	5-3	Amsel Dawid Bonifraterska 10	4-2	Guttsmidt Jozek Stawki 14	5-1
Galina Fajwel S-to Jerska 30	6-5	Flinker Gitla Nowolipie 6	5-2	Zysman Szmul Smocza 57	6-1
Bloch Fajga Olesińska 3	7-3	Milej Andrzej Sybili 22	6-2	Iwanski Eleonora Marja Wschodnia, Dé-	[pot 8-1
Raskin Bencjan Olesińska 3	8-3	Ankier Abram Wolf Bonifraterska 10	7-2		9-1
Kaplan Majer Zelman Toruńska 20	46-3	Jaźwiński Mieczysław Smoleńska 13	8-2	Barański Aleksander Towarowa 66	91-1
Justman Hersz Twarda 5	8-3	Jaźwińska Antonina Smoleńska 13	9-2	Akerman Róża Pańska 60	2-1
Wolfram Waldemar Śniadeckich 11	9-3	Altman Chaim Miła 53	70-2	Halber Jakób Chmielna 26	4-1
Potrzeba Brajndla Wołyńska 20	52-3	Nawrocka Stefania Hoża 50	1-2	Kreżlewicz Michał Dzika 70	6-1
Bernharda Anula Wanda Złota 23	3-3	Kowalewski Wsław Hoża 50	2-2	Chmielnicka Brejna Złota 52	8-1
Nazarkiewicz Grzegorz Florjańska 8	5-3	Churgin Ajzyk Dziełna 12	4-2	Szuc Abram Szulim Lubeckiego 3	9-1
zelechower Pesa Nizka 47	6-3	Buchma Bejla Dziełna 13	5-2	Ewerli Antoni Grochowska 33	7002-1
Hasfeld Jeheskiel Mordchaj Nizka 68	7-3	Marciniak Walerja Kopernika 42	6-2	Szydłowski Froim Łucka 9	3-1
Królikowska Anna Marja Dworska 2	8-3	Lifszyk Dawid Nalewki 40	7-2	Reicher Felicja Chłodna 2	4-1
Kalota Katarzyna Przykopywa 8/10/12	9-3	Sawicki Michał Olesińska 4	6978-1	Halperyn Szymon Bagno 3	5-1
Szumka Marja Wolność 2	6951-2	Bądziński Wojciech Koszykowa 28	82-1	Kelber Grzegorz Bagno 3	
Postolski Benjamin Miedziana 16	2-2	Bądzińska Marjanna Koszykowa 28	3-1		

Zgubiono kartę powołania Uzdowskiego Jana Górczewska 73 6929-3

Skradzono rewolwer № 315729 systemu brownig Ziolkowskiego Stanisława Jerozolimskiego 29 6930-3

Zgubiono kencesje na prowadzenie matrycowni (stereotypowni) na imię Szrifkisera Moszka Nowolipie 39 6931-3

Zgubiono paszport wyd. do Ameryki Kowala Stefana, gm. Lisicince 6632-3

Weingarten Jakóbowi zam. Gęsia 13 skradzione paszport zagraniczny 6933-3

Zgubiono paszport i bilet członkowski Kasy Chorych Niedźwieckiego Joska, Powązki, Ogródowa 1 6939-3

Zgubiono paszport zagraniczny № 30348 Nozika Józefa Dzika 39 6940-3

\* Zgubiono kartę demobilizacyjną Aronson Szei Miła 42 6941-3

Zgubiono tymcz. zaświadczenie demobilizacyjne Wawra Józefa Madalińskiego 52 6942-3

Zgubiono kartę powołania Bibuła Chaima Izraela, Pawia № 84 6943-3

Skradzono paszport zagraniczny numer wstępu do Konsulatu Ameryk., szyfikartę i zaświad. z urzędu Emigracyjnego Samczuk Tomasza Hotel Emigracyjny 6944-3

Skradzono paszport zagraniczny numer wstępu do Konsulatu Amerykańskiego, szyfikartę i zaświadczenie z Urzędu Emigracyjnego Sedorko Jana, Hotel Emigracyjny 6945-3

Zgubiono kartę demobilizacyjną Kurzner Szulima Ciepla № 6 6947-3

Zgubiono dwa numery kart wstępu do Konsula Ameryk. na dzień 24/IV 1923 r. za № № 21960 do

21970 na imię Pitczyk Rywki i Chajki, Dzika 29 6950-3

Zgubiono paszport zagraniczny Fajgenbauma Izraela Gęsia № 22 6951-5

Zgubiono kartę powołania № L 780/1651 Bernharda Tadeusza Złota 23 6954-3

Zgubiono kartę demobilizacyjną Swiecznika Szlomy Pańska № 37 6760-3

Gertner Szlama Zelman Leszno 2 zgubił paszport zagraniczny 6973-2

Znaleziona czapka imitacja foków jest do odebrania za udowodnieniem w Administracji „Dziennika Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę” ul. Senatorska № 12 pokój № 37.

Skradzono rower № 830, legitymację na prawo jazdy rowerem Lider Mieczysława Czerniakowska № 212 6979-1

Zgubiono tymcz. dowód osobisty i tymcz. zaświad. demobilizacyjne Stempel Hersza Dziełna 65 6980-1

Zgubiono tymcz. zaświad. demobilizacyjne Łyszkiewicz Władysława S-to Jańska 29 6981-1

Zgubiono paszport zagraniczny Bychowskiego Wigdora Nowy Świat № 2 6987-1

Zgubiono kartę urlopową Wysockiego Marjana, Szeroka № 38 6990-1

Zgubiono paszport i kartę zwolnienia Śląskiego Stanisława Daniłowiczowska 4 6993-1

Zgubiono paszport zagraniczny Orleana Chaskiela Pinkwasa Kar-melicka 29 6995-1

Cynamon Berek zam. Miła 47 zgubił paszport kartę okrętową i afidewit 6997-1

Zgubiono legitymację wyd. przez Starostwo Kobryńskie Goldberg Lejbie Pańska 49 7000-1

Sulek Józefa zam. Brzeska 11 zgubiła paszport i kwit na złożoną kaucję w Izbie Skarbowej na imię Władysława Sulek 7001-1